[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2024 г.

    п. Абалаково
                № 15-п

	О    принятии  мер по  предупреждению распространения африканской  чумы  на территории муниципального  образования  Железнодорожный   сельсовет

            В соответствии со  статьей 17 Закона Российской Федерации  от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Министерства сельского хозяйства России от 26.10.2020 № 626 «Об утверждении ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов», в целях предупреждения возникновения АЧС муниципального образования Железнодорожный сельсовет,  руководствуясь  ст.7  Устава Железнодорожного   сельсовета ,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению распространения африканской чумы (далее - АЧС) на территории муниципального образования Железнодорожный сельсовет (далее – Железнодорожный  сельсовет),                       ( приложение  № 1).

2. Утвердить состав оперативной группы на случай возникновения АЧС на территории Железнодорожного сельсовета ( приложению № 2).
3. Утвердить список технических средств (техника, инвентарь) для использования в случае возникновения АЧС на территории Железнодорожного сельсовета (приложение № 3).

4. Определить место для уничтожения (сжигания и захоронения) животных, зараженных африканской чумой ( приложение № 4).

5.Постановление   администрации  Железнодорожного  сельсовета  от  02.10.2017г. № 106-п «О принятии мер по предупреждению распространения африканской чумы на территории Железнодорожного сельсовета»  считать утратившим силу.
      6.Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном  издании «Железнодорожный  вестник».

     7.Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю  за  собой.
     8.Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава Железнодорожного сельсовета                                               Г.С.Мельников

 Приложение № 1

                                                                              к постановлению администрации

                                                                              Железнодорожного  сельсовета

                                                                             от 03.04.2024г. № 15-п

П Л А Н

мероприятий по предупреждению распространения африканской чумы на территории муниципального образования  Железнодорожный  сельсовет

	 п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Ведение учета свинопоголовья по подворьям и хозяйствам, занимающимся разведением свиней на территории Железнодорожного сельсовета, немедленно информировать КГКУ «Енисейский отдел ветеринарии» обо всех случаях внезапного заболевания или падежа животных.
	администрация сельсовета, владельцы животных
	постоянно

	2.
	Соблюдать ветеринарные правила содержания свиней в целях воспроизводства, выращивания, реализации, получения продуктов свиноводства в т.числе :

1.не приобретать живых свиней из  других  районов и в   местах несанкционированной  торговли  без

ветеринарных сопроводительных документов;

2.исключить  контакт свиней с  другими животными и свободный  выгул  на территории населенного  пункта, особенно в  лесной  зоне;

3.исключить  использование кормов животного происхождения, пищевых отходов  без  термической обработки для кормления  свиней ;

4.проводить  обработку  свиней  от накожных паразитов;
5.проводить  мероприятия  по уничтожению грызунов;

6.проводить профилактические ветеринарные  обработки

	владельцы животных
	постоянно

	3.
	Усилить контроль за перемещением животных при ввозе на территорию Железнодорожного  сельсовета и соблюдением требований, предусмотренных ветеринарным законодательством.
	администрация сельсовета
	постоянно

	4.
	Запретить выгульное содержание свиней на территории Железнодорожного сельсовета;

Соблюдать правила содержания домашних животных.

Нарушителей привлекать к административной ответственности.
	администрация сельсовета, владельцы животных
	постоянно

	5.
	Запретить торговлю мясом и продуктами убоя в неустановленных местах на территории Железнодорожного сельсовета.

Реализацию поднадзорной продукции производить только при наличии сопроводительной ветеринарной документации.
	администрация сельсовета, владельцы животных
	постоянно

	6.
	Определить место для уничтожения (сжигания и захоронения) животных, зараженных африканской чумой в случае возникновения АЧС.
	администрация сельсовета
	Постоянно

Приложение № 2

                                                                              к постановлению  администрации

                                                                              Железнодорожного  сельсовета

                                                                             от 03.04.2024г. № 15-п

С О С Т А В

оперативной группы в целях проведения профилактической работы по предотвращению возникновения АЧС на территории Железнодорожного  сельсовета
	№ п\п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Мельников  Григорий  Степанович
	глава Железнодорожного сельсовета,

руководитель группы

	2
	Борисенко  Николай Иванович
	водитель  администрации Железнодорожного  сельсовета, заместитель руководителя группы

	3
	Шагеева  Асия Ибрагимовна
	специалист администрации Железнодорожного  сельсовета

	4
	Калистратов Андрей Николаевич
	депутат Железнодорожного сельского Совета депутатов,

Приложение № 3

                                                                              к постановлению администрации

                                                                              Железнодорожного   сельсовета

                                                                             от 03.04.2024 г. № 15-п

СПИСОК

технических средств (техника, инвентарь) для использования в случае возникновения АЧС на территории Железнодорожного  сельсовета

1.
Фронтальный погрузчик на базе LW 300 F - 1 шт.

2.        Лопата – 5 шт.

  Приложение № 4

                                                                              к постановлению администрации

Железнодорожного  сельсовета

от 03.04.2024г. № 15-п

Географическое расположение места для уничтожения

(сжигания и захоронения) животных, зараженных африканской чумой

на расстоянии 3 км южнее от п. Абалаково по дороге с левой стороны, природорожный карьер

1
6
5